
 

 

 
 
 

AB „Linas Agro Group“ 
2018–2019 finansinių metų 

Konsoliduotasis 
tarpinis pranešimas 

 
už šešių mėnesių laikotarpį, 

pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva 
2018–2019 finansinių metų tarpinis konsoliduotasis veiklos pranešimas  
už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.  

 

 

Turinys 

 
1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas tarpinis pranešimas 1 

2. Nuorodos ir papildomi paaiškinimai apie tarpiniame pranešime pateiktus duomenis 1 

3. Duomenys apie Bendrovę ir Grupę 1 

4. Darbuotojai 10 

5. Grupės veiklos rezultatų apžvalga 10 

6. Viešai paskelbta informacija ir kiti ataskaitinio laikotarpio įvykiai 20 

7. Rizikos mastas ir jos valdymas 21 

8. Bendrovės įstatinis kapitalas ir akcijos 22 

9. Duomenys apie prekybą Bendrovės vertybiniais popieriais reguliuojamose rinkose 23 

10. Akcininkai 24 

11. Bendrovės organai 24 

12. Bendrovės įstatų pakeitimo tvarka 27 

13. Informacija apie bendrovių valdymo kodekso laikymąsi 27 

 
 

Kontaktiniai asmenys 

 
Finansų direktorius 

Tomas Tumėnas 

Tel. (8 45) 507 393 

E. p. t.tumenas@linasagro.lt 

Atstovė ryšiams su investuotojais  

Greta Vaitkevičienė 

Tel. (8 45) 507 346 

E. p. g.vaitkeviciene@linasagro.lt 

 

 

 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva 
2018–2019 finansinių metų tarpinis konsoliduotasis veiklos pranešimas  
už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.                    1 

 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas tarpinis 
pranešimas 
AB „Linas Agro Group“ finansiniai metai prasideda liepos 1 d. ir baigiasi kitų metų birželio 30 d., todėl 

šis pusmečio pranešimas parengtas vadovaujantis 2018–2019 finansinių metų šešių mėnesių veiklos 

rezultatais, o visi skaičiai pateikti 2018 m. gruodžio 31 d. būklei, jeigu nenurodyta kitaip. Šiame pranešime AB 

„Linas Agro Group“ dar gali būti vadinama Bendrove, o Bendrovė kartu su pavaldžiosiomis įmonėmis – Grupe. 

2. Nuorodos ir papildomi paaiškinimai apie pranešime 
pateiktus duomenis 
Visi šiame pusmečio veiklos pranešime pateikti finansiniai duomenys yra apskaičiuoti pagal 

Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, jeigu nenurodyta kitaip. Finansiniai rezultatai nėra 

audituoti. 

3. Duomenys apie Bendrovę ir Grupę 

AB „Linas Agro Group“ kartu su tiesiogiai ir netiesiogiai kontroliuojamomis valdomomis įmonėmis 

(toliau – pavaldžiosiomis įmonėmis) bendrai sudaro 1991 metais įkurtą Grupę ir veikia trijose valstybėse – 

Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje. Grupės finansiniai metai prasideda liepos 1 d. Grupėje ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje buvo 41 įmonė.  Bendrovė filialų ir atstovybių neturi. 

Bendrovės pavadinimas AB „Linas Agro Group“ 

Teisinė forma Akcinė bendrovė 

Įregistravimo data ir vieta 1995 m. lapkričio 27 d., Panevėžys 

Juridinio asmens kodas 148030011 

LEI kodas 529900UB9QON717IL030 

PVM mokėtojo kodas LT480300113 

Juridinių asmenų registro tvarkytojas Valstybės įmonė Registrų centras 

Buveinės adresas Smėlynės g. 2C, LT-35143 Panevėžys, Lietuva 

Telefonas (8 45) 507 303 

Faksas (8 45) 507 304 

Elektroninio pašto adresas group@linasagro.lt 

Interneto svetainės adresas www.linasagro.lt 

Atsiskaitomoji sąskaita LT07 7044 0600 0263 7111, AB SEB bankas, banko 
kodas 70440 

ISIN kodas LT0000128092 

Akcijų prekybos kodas Nasdaq Vilnius LNA1L 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva 
2018–2019 finansinių metų tarpinis konsoliduotasis veiklos pranešimas  
už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.                    2 

 

3.1. Pagrindinės veiklos pobūdis 

Bendrovės valdomos įmonės gamina, ruošia ir parduoda žemės ūkio ir maisto produktus, tiekia 

prekes ir paslaugas žemdirbiams. Pati Bendrovė atlieka tik valdymo funkciją ir prekybinės bei gamybinės 

veiklos nevykdo.  

Grupė yra vienas didžiausių lietuviškų grūdų eksportuotojų, turi nuosavą modernių grūdų saugyklų 

tinklą. Taip pat vienas iš prekių žemdirbiams (sertifikuotų sėklų, trąšų bei žemės ūkio technikos) tiekimo 

lyderių Lietuvoje, turi sėklų paruošimo gamyklą. Taip pat Grupė yra ir stambi pieno gamintoja Lietuvoje ir 

paukštienos gamintoja Latvijoje. 

Grupės veikla yra skirstoma į keturis pagrindinius veiklos segmentus. Skirstymą į atskirus segmentus 

lemia skirtingos produktų rūšys bei su jais susijusios veiklos pobūdis, tačiau dažnai segmentų veikla yra 

susijusi tarpusavyje.  

 
  



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva 
2018–2019 finansinių metų tarpinis konsoliduotasis veiklos pranešimas  
už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.                    3 

 

3.2. Informacija apie Bendrovės pavaldžiąsias įmones 

3.2.1. AB „Linas Agro Group“ valdomos įmonės 

Bendrovė Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje 2018 m. gruodžio 31 d. valdė keturiasdešimt įmonių*.  

*Į schemą neįtrauktos įmonės: UAB „Gerera“ (nevykdo veiklos, 100 proc. akcijų), UAB „Dotnuvos technika“ (nevykdo veiklos, 100 

proc. akcijų), Linas Agro A/S (likviduojama, 100 proc. akcijų) , SIA „Erfolg Group“ (likviduojama, 97,10 proc. akcijų), SIA 

„Paleo“(prijungiama prie SIA „Linas Agro“ Graudu centrs, 100 proc. akcijų). 

 

  



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva 
2018–2019 finansinių metų tarpinis konsoliduotasis veiklos pranešimas  
už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.                    4 

 

3.2.2. Grupės įmonių akcijų valdytojai 

2018 m. gruodžio 31 d. AB „Linas Agro Group“ tiesiogiai ir netiesiogiai valdė šias įmones*: 

*Neįtrauktos veiklos nevykdančios įmonės UAB „Gerera“, kurios 100 proc. akcijų valdo AB „Linas Agro“, UAB „Dotnuvos 
technika“, kurios 100 proc. akcijų valdo UAB „Dotnuva Baltic“, likviduojamos SIA „Erfolg Group“, kurios 100 proc. akcijų valdo AS 
„Putnu fabrika Kekava“ ir Linas Agro A/S, kurios 100 proc. akcijų valdo AB „Linas Agro“, o taip pat SIA „Paleo“ (prijungiama prie SIA 
„Linas Agro“ Graudu centrs, 100 proc. akcijų). 

** AB „Linas Agro Group“ ir  UAB „Linas Agro“ Grūdų centras turi po 50 proc. UAB „Linas Agro“ Grūdų centras KŪB balsų. 

***Grupė valdo 24 proc. Karčemos kooperatinės bendrovės pajų, tačiau Grupė kontroliuoja šią įmonę ir ją konsoliduoja, 
ruošdama finansines ataskaitas. 

 

 
 
 
 

Įmonė Statusas Akcijas valdančios įmonės Grupės 
valdoma 

akcijų dalis AB „Linas Agro 
Group“ 

AB  
„Linas Agro“ 

UAB  
„Linas Agro“ 
Konsultacijos 

UAB 
„Linas 
Agro“ 
Grūdų 
centras 

UAB „Linas 
Agro“ Grūdų 
centras KŪB 

AB „Linas Agro“ Pavaldžioji 
bendrovė 

100 %     100 % 

SIA „Linas Agro“ Pavaldžioji 
bendrovė 

 100 %    100 % 

UAB „Linas Agro“ 
Grūdų centras 

Pavaldžioji 
bendrovė 

 100 %    100 % 

UAB „Linas Agro“ 
Grūdų centras 
KŪB ** 

Pavaldžioji 
bendrovė 

59,56 % 40,43 %  0,01 %  100 % 

SIA „Linas Agro“ 
Graudu centrs 

Pavaldžioji 
bendrovė 

    100 % 100 % 

TOV „LINAS 
AGRO UKRAINA“ 

Pavaldžioji 
bendrovė 

 100 %    100 % 

UAB „Linas Agro“ 
Konsultacijos 

Pavaldžioji 
bendrovė 

100 %     100 % 

Noreikiškių ŽŪB Pavaldžioji 
bendrovė 

99,95 %  0,05 %   100 % 

Panevėžio rajono 
Aukštadvario 
ŽŪB 

Pavaldžioji 
bendrovė 

  97,65 %   97,65 % 

Sidabravo ŽŪB Pavaldžioji 
bendrovė 

  95,21 %   95,21 % 

Šakių rajono 
Lukšių ŽŪB 

Pavaldžioji 
bendrovė 

  98,80 %   98,80 % 

Biržų rajono 
Medeikių ŽŪB 

Pavaldžioji 
bendrovė 

  98,28 % Kėdainių rajono 
Labūnavos ŽŪB valdo 
0,06 % pajų 

98,34 % 

Kėdainių rajono 
Labūnavos ŽŪB 

Pavaldžioji 
bendrovė 

  98,60 %   98,60 % 

Užupės ŽŪB Pavaldžioji 
bendrovė 

0,05 %  99,95 %   100 % 

Panevėžio rajono 
Žibartonių ŽŪB  

Pavaldžioji 
bendrovė 
 
 
 

0,05 %  49,02 % Užupės ŽŪB  valdo 
50,82 % pajų 

99,89 % 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva 
2018–2019 finansinių metų tarpinis konsoliduotasis veiklos pranešimas  
už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.                    5 

 

 

 

 

Įmonė Statusas Akcijas valdančios įmonės Grupės valdoma 
akcijų dalis 

AB „Linas Agro 
Group“ 

AB  
„Linas Agro“ 

UAB „Dotnuva 
Baltic“ 

UAB „Paberžėlė“ Pavaldžioji 
bendrovė 

Užupės ŽŪB valdo 100 % įmonės akcijų 100 % 

UAB „Lineliai“ Pavaldžioji 
bendrovė 

100 %   100 % 

ŽŪB „Landvesta 1“ Pavaldžioji 
bendrovė 

76,47 % 23,53 %  100 % 

ŽŪB „Landvesta 2“ Pavaldžioji 
bendrovė 

76,97 % 23,03 %  100 % 

ŽŪB „Landvesta 3“ Pavaldžioji 
bendrovė 

13,91 % 86,09 %  100 % 

ŽŪB „Landvesta 4“ Pavaldžioji 
bendrovė 

26,42 % 73,58 %  100 % 

ŽŪB „Landvesta 5“ Pavaldžioji 
bendrovė 

66,71 % 33,29 %  100 % 

ŽŪB „Landvesta 6“ Pavaldžioji 
bendrovė 

15,51 % 84,49 %  100 % 

ŽŪK „KUPIŠKIO 
GRŪDAI“ 

Pavaldžioji 
Įmonė 

Lukšių ŽŪB, Aukštadvario ŽŪB ir Sidabravo ŽŪB 
valdo po 6,29 %, Medeikių ŽŪB – 31,45 %, o AB 
„Linas Agro“ – 49,69 % įmonės pajų 

98,96 % 

UAB „Dotnuva Baltic“ Pavaldžioji 
bendrovė 

100 %   100 % 

SIA „Dotnuva Baltic“ Pavaldžioji 
bendrovė 

  100 % 100 % 

AS „Dotnuva Baltic“ Pavaldžioji 
bendrovė 

  100 % 100 % 

UAB „Jungtinė 
ekspedicija“ 

Pavaldžioji 
bendrovė 

100 %   100 % 

Karčemos kooperatinė 
bendrovė*** 

Pavaldžioji 
bendrovė 

UAB „Linas Agro“ Grūdų centras KŪB valdo 20 %, o 

Panevėžio rajono Žibartonių ŽŪB – 4 % įmonės pajų 

24 % 

Įmonė Statusas Akcijas valdančios įmonės Grupės 
valdoma 

akcijų dalis AB „Linas Agro 

Group“ 

AS „Putnu fabrika 

Kekava“ 

SIA „Lielzeltini“ 

AS „Putnu fabrika 

Kekava“ 

Pavaldžioji 

bendrovė 

60,82 %  36,28 % 97,10 % 

SIA „PFK Trader“ Pavaldžioji 

bendrovė 

 100 %  97,10 % 

SIA „Lielzeltini“ Pavaldžioji 

bendrovė 

100 %   100 % 

SIA „Cerova“ Pavaldžioji 

bendrovė 

100 %   100 %  

SIA „Broileks“ Pavaldžioji 

bendrovė 

100 %   100 % 

UAB „Kekava Foods LT“ Pavaldžioji 

bendrovė 

SIA „PFK Trader“ valdo 100 % įmonės akcijų 97,10 % 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva 
2018–2019 finansinių metų tarpinis konsoliduotasis veiklos pranešimas  
už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.                    6 

 

3.2.3. Grupės įmonių veikla ir kontaktiniai duomenys* 

* Neįtrauktos veiklos nevykdančios įmonės: 

1. UAB „Gerera“, uždaroji akcinė bendrovė, įregistruota 1993-01-15, juridinio asmens kodas 147676584, buveinės adresas Smėlynės 
g. 2C, 35143 Panevėžys, Lietuva, registro tvarkytojo pavadinimas – Valstybės įmonė Registrų centras; 

2. UAB „Dotnuvos technika“, uždaroji akcinė bendrovė, įregistruota 1998-06-25, juridinio asmens kodas 161452398, buveinės 
adresas Parko g. 6, Akademija, 58351 Kėdainių r., Lietuva, registro tvarkytojo pavadinimas – Valstybės įmonė Registrų centras. 

3. Likviduojama SIA Erfolg Group, uždaroji akcinė bendrovė, įregistruota 2009-11-30, juridinio asmens kodas 50103261581, 
buveinės adresas Gaismas g. 2A-48, Kekava, Kekavos regionas, Latvija, registro tvarkytojo pavadinimas – Latvijos Respublikos 
įmonių registras. 

4. Likviduojama Linas Agro A/S, ribotos atsakomybės bendrovė, įregistruota 1994-03-15, juridinio asmens kodas CVR 17689037, 
buveinės adresas Vinkel Alle 1, DK-9000 Aalborg, Danija, registro tvarkytojo pavadinimas – Danijos verslo ir bendrovių 
departamentas. 

5. SIA „Paleo“ (prijungiama prie SIA „Linas Agro“ Graudu centrs), įregistruota 2000-02-15, juridinio asmens kodas 40003480783, 
buveinės adresas „Iecavas baze“, Iecavas nov., LV-3913 Latvija, registro tvarkytojo pavadinimas – Latvijos Respublikos įmonių 
registras. 

Lietuvoje veikiančios pavaldžiosios bendrovės 

Įmonės pavadinimas Pagrindinės veiklos pobūdis Įregistravimo data, juridinio asmens 

kodas, teisinė forma ir registro 

tvarkytojo pavadinimas 

Kontaktiniai duomenys 

AB „Linas Agro“ 
 

Didmeninė prekyba 
grūdais, aliejinių augalų 
sėklomis, žaliavomis 
pašarams ir prekėmis 
žemės ūkio gamybai  

1991-07-08, juridinio asmens 
kodas 147328026, akcinė 
bendrovė, Valstybės įmonė 
Registrų centras  

Smėlynės g. 2C, 35143  
Panevėžys, Lietuva 
Tel. (8 45) 507 333  
Faksas (8 45) 507 444  
E. p. info@linasagro.lt 
www.linasagro.lt, www.rapsai.lt 

UAB „Linas Agro“ 
Grūdų centras 
 
 

Valdymo paslaugos 2002-07-05, juridinio asmens 
kodas 148450944, uždaroji 
akcinė bendrovė, Valstybės 
įmonė Registrų centras 

Smėlynės g. 2C, 35143  
Panevėžys, Lietuva 
Tel. (8  45) 507 365  
Faksas (8  45) 507 344 
E. p. grudai@linasagro.lt 

UAB „Linas Agro“ 
Grūdų centras 
KŪB 
 

Grūdų paruošimas ir 
sandėliavimas 

2002-07-10, juridinio asmens 
kodas 148451131, 
komanditinė ūkinė bendrija, 
Valstybės įmonė Registrų 
centras 

Smėlynės g. 2C, 35143  
Panevėžys, Lietuva  
Tel. (8 45) 507 343  
Faksas (8 45) 507 344 
E. p. grudu.centras@linasagro.lt 

UAB „Linas Agro“ 
Konsultacijos 

Pavaldžiųjų įmonių, 
užsiimančių žemės ūkio 
veikla, valdymas 

2003-06-23, juridinio asmens 
kodas 248520920, uždaroji 
akcinė bendrovė, Valstybės 
įmonė Registrų centras 

Žibuoklių g. 14, 57125 Kėdainiai, 
Lietuva 
Tel. 8 688 67 429  
E. p. konsultavimas@linasagro.lt 

ŽŪB „Landvesta 
1“ 

Žemės ūkio paskirties 
žemės nuoma ir 
valdymas 

2005-10-21, juridinio asmens 
kodas 300501060, žemės ūkio 
bendrovė, Valstybės įmonė 
Registrų centras 

Smėlynės g. 2C, 35143  
Panevėžys, Lietuva 
Tel. (8 45) 507 406  
Faksas (8 45) 507 404  
E. p. info@landvesta.lt 

ŽŪB „Landvesta 
2“ 
 

Žemės ūkio paskirties 
žemės nuoma ir 
valdymas 

2005-10-21, juridinio asmens 
kodas 300501085, žemės ūkio 
bendrovė, Valstybės įmonė 
Registrų centras 

Smėlynės g. 2C, 35143  
Panevėžys, Lietuva 
Tel. (8 45) 507 406  
Faksas (8 45) 507 404  
E. p. info@landvesta.lt  

http://www.rapsai.lt/


AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva 
2018–2019 finansinių metų tarpinis konsoliduotasis veiklos pranešimas  
už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.                    7 

 

Įmonės pavadinimas Pagrindinės veiklos pobūdis Įregistravimo data, juridinio asmens 

kodas, teisinė forma ir registro 

tvarkytojo pavadinimas 

Kontaktiniai duomenys 

ŽŪB „Landvesta 
3“ 
 

Žemės ūkio paskirties 
žemės nuoma ir 
valdymas 

2005-10-21, juridinio asmens 
kodas 300501092, žemės ūkio 
bendrovė, Valstybės įmonė 
Registrų centras 

Smėlynės g. 2C, 35143 
Panevėžys, Lietuva 
Tel. (8 45) 507 406  
Faksas (8 45) 507 404 
E. p. info@landvesta.lt 

ŽŪB „Landvesta 
4“ 
 

Žemės ūkio paskirties 
žemės nuoma ir 
valdymas 

2007-04-23, juridinio asmens 
kodas 300709428, žemės ūkio 
bendrovė, Valstybės įmonė 
Registrų centras 

Smėlynės g. 2C, 35143  
Panevėžys, Lietuva 
Tel. (8 45) 507 406  
Faksas (8 45) 507 404  
E. p. info@landvesta.lt  

ŽŪB „Landvesta 
5“ 
 

Žemės ūkio paskirties 
žemės nuoma ir 
valdymas 

2007-08-16, juridinio asmens 
kodas 301019661, žemės ūkio 
bendrovė, Valstybės įmonė 
Registrų centras 

Smėlynės g. 2C, 35143  
Panevėžys, Lietuva 
Tel. (8 45) 507 406  
Faksas (8 45) 507 404  
E. p. info@landvesta.lt  

ŽŪB „Landvesta 
6“ 
 

Žemės ūkio paskirties 
žemės nuoma ir 
valdymas 

2008-01-14, juridinio asmens 
kodas 301520074, žemės ūkio 
bendrovė, Valstybės įmonė 
Registrų centras 

Smėlynės g. 2C, 35143  
Panevėžys, Lietuva 
Tel. (8 45) 507 406  
Faksas (8 45) 507 404  
E. p. info@landvesta.lt  

UAB „Dotnuva 
Baltic“ 
 

Sėklų, žemės ūkio 
mašinų pardavimas 

1996-03-05, juridinio asmens 
kodas 261415970, uždaroji 
akcinė bendrovė, Valstybės 
įmonė Registrų centras 

Parko g. 6, Akademija,  
58351 Kėdainių r., Lietuva 
Tel. (8 347) 37 030  
Faksas (8 347) 37 040  
E. p. info@dotnuvabaltic.lt 
www.dotnuvabaltic.lt  

Noreikiškių ŽŪB 
 

Žemės ūkio paskirties 
žemės nuoma ir 
valdymas 

2012-08-16, juridinio asmens 
kodas 302841649, žemės ūkio 
bendrovė, Valstybės įmonė 
Registrų centras 

Žibartonių g. 70, Žibartonių k. 
38323 Panevėžio r., Lietuva 
Tel. (8 45) 507 333  
Faksas (8 45) 507 444 
E. p. noreikiskes@linasagro.lt 

Užupės ŽŪB 
 

Žemės ūkio paskirties 
žemės nuoma ir 
valdymas 

2011-04-06, juridinio asmens 
kodas 302612561, žemės ūkio 
bendrovė, Valstybės įmonė 
Registrų centras 

Liaudės g. 81, Užupės k.  
58311 Kėdainių r., Lietuva 
Tel. 8 698 58583 
E. p. uzupe@linasagro.lt 

UAB „Paberžėlė“ 
 

Žemės ūkio paskirties 
žemės nuoma ir 
valdymas 

2008-06-30, juridinio asmens 
kodas 301772627, uždaroji 
akcinė bendrovė, Valstybės 
įmonė Registrų centras 

Liaudės g. 81, Užupės k.  
58311 Kėdainių r., Lietuva 
Tel. 8 698 58583 
E. p. paberzele@linasagro.lt 

UAB „Lineliai“ Žemės ūkio paskirties 
žemės nuoma ir 
valdymas 

2012-03-09, juridinio asmens 
kodas 302740714, uždaroji 
akcinė bendrovė, Valstybės 
įmonė Registrų centras 

Smėlynės g. 2C, 35143  
Panevėžys, Lietuva 
Tel. (8 45) 507 406 
Faksas (8 45) 507 404  
E. p. lineliai@linasagro.lt 

Šakių rajono 
Lukšių ŽŪB 
 

Mišri žemės ūkio veikla 1992-10-30, juridinio asmens 
kodas 174317183, žemės ūkio 
bendrovė, Valstybės įmonė 
Registrų centras 
 

Lukšių k. 2, 71176  Šakių r., 
Lietuva 
Tel. (8 345) 44 288 
Faksas (8 345) 44 225  
E. p. luksiai@linasagro.lt 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva 
2018–2019 finansinių metų tarpinis konsoliduotasis veiklos pranešimas  
už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.                    8 

 

Įmonės pavadinimas Pagrindinės veiklos pobūdis Įregistravimo data, juridinio asmens 

kodas, teisinė forma ir registro 

tvarkytojo pavadinimas 

Kontaktiniai duomenys 

Kėdainių rajono 
Labūnavos ŽŪB 
 

Mišri žemės ūkio veikla 1992-02-25, juridinio asmens 
kodas 161228959, žemės ūkio 
bendrovė, Valstybės įmonė 
Registrų centras 

Barupės g. 9, Labūnavos k. 
58173 Kėdainių r., Lietuva 
Tel. (8 347) 34 166 
Faksas  (8 347) 34 180  
E. p. labunava@linasagro.lt 

Biržų rajono 
Medeikių ŽŪB 

Augalininkystė 1992-10-05, juridinio asmens 
kodas 154771488, žemės ūkio 
bendrovė, Valstybės įmonė 
Registrų centras 

Biržų g. 32, Medeikių k. 
41462 Biržų r., Lietuva 
Tel. (8 450) 58 422 
Faksas (8 450) 58 412 
E. p. medeikiai@linasagro.lt 

ŽŪK „KUPIŠKIO 
GRŪDAI“ 

Grūdų paruošimas ir 
sandėliavimas 

1999-04-08, juridinio asmens 
kodas 160189745, kooperatinė 
bendrovė, Valstybės įmonė 
Registrų centras 

Technikos g. 6D, 40122  
Kupiškis,  Lietuva 
Tel./faks. (8 459) 529 16 
E. p. info@kupiskiogrudai.lt 

Panevėžio rajono 
Aukštadvario 
ŽŪB 

Mišri žemės ūkio veikla 1993-03-09, juridinio asmens 
kodas 168573274, žemės ūkio 
bendrovė, Valstybės įmonė 
Registrų centras 

Pirties g. 3, Aukštadvario k., 
38255 Panevėžio r., Lietuva 
Tel./faks. (8 45) 592 651 
E. p. aukstadvaris@linasagro.lt  

Sidabravo ŽŪB Mišri žemės ūkio veikla 1993-04-20, juridinio asmens 
kodas 171331516, žemės ūkio 
bendrovė, Valstybės įmonė 
Registrų centras 

Pergalės g. 1A, Sidabravas 
82251 Radviliškio r., Lietuva 
Tel. (8 422) 47 727  
Faksas (8 422) 47 618  
E. p. sidabravas@linasagro.lt  

UAB „Jungtinė 
ekspedicija“ 

Logistikos ir 
ekspedijavimo 
paslaugos  

1998-02-17, juridinio asmens 
kodas 141642963, uždaroji 
akcinė bendrovė, Valstybės 
įmonė Registrų centras 

Nemuno g. 2A, 91199  
Klaipėda, Lietuva 
Tel. (8 46) 310 163  
Faksas (8 46) 312 529  
E. p. info@je.lt  
www.je.lt 

Panevėžio rajono 
Žibartonių ŽŪB 

Mišri žemės ūkio veikla 1992-05-22, juridinio asmens 
kodas 168521815, žemės ūkio 
bendrovė, Valstybės įmonė 
Registrų centras 

Žibartonių g. 74, Žibartonių k. 
78323 Panevėžio r., Lietuva 
Tel. (8 45) 557 444  
Faksas (8 45) 557 486 
E. p. zibartoniai@linasagro.lt 

Karčemos 
kooperatinė 
bendrovė 

Grūdų paruošimas ir 
sandėliavimas 

2010-03-09, juridinio asmens 
kodas 302487798, kooperatinė 
bendrovė, Valstybės įmonė 
Registrų centras 

Šiaulių  g. 72, Gustonių k. 
38355 Panevėžio r., Lietuva 
Tel. (8 45) 454 051  
Faksas (8 45) 454 054 
E. p. priemimas@karcemoskb.lt 

UAB „Kekava 
Foods LT“ 

Mažmeninė prekyba 
specializuotose 
parduotuvėse 

2018-03-08, juridinio asmens 
kodas 304784428, uždaroji 
akcinė bendrovė, Valstybės 
įmonė Registrų centras 

Subačiaus g. 5, 01302 Vilnius, 
Lietuva 
Tel. 8 612 03 958 
E. p. kekava.foods@linasagro.lt 

 

  

mailto:kekava.foods@linasagro.lt


AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva 
2018–2019 finansinių metų tarpinis konsoliduotasis veiklos pranešimas  
už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.                    9 

 

Užsienyje veikiančios pavaldžiosios bendrovės 

Įmonės 
pavadinimas 

Pagrindinės veiklos pobūdis Įregistravimo data,  
juridinio asmens kodas,  
registro tvarkytojo pavadinimas 

Kontaktiniai duomenys 

SIA „Linas 
Agro“ 
 

Didmeninė prekyba 
grūdais,  aliejinių augalų 
sėklomis, prekių 
tiekimas augalininkystei 

2003-04-23, juridinio asmens 
kodas 53603019011, Latvijos 
Respublikos įmonių registras 

Bauskas g. 2, LV-3001  
Jelgava, Latvija 
Tel. +371 630 840 24  
Faksas +371 630 842 24 
E. p. info@linasagro.lv 
www.rapsim.lv  

SIA „Linas 
Agro“ Graudu 
centrs 

Grūdų paruošimas ir 
sandėliavimas 

2013-05-02, juridinio asmens 
kodas 43603059101, Latvijos 
Respublikos įmonių registras 

„Jaunsalieši“, LV-5202 
Jekabpils, Latvija 
Tel. +371 220 001 82 
E. p. 
graudu.centrs@linasagro.lv 

TOV „LINAS 
AGRO 
UKRAINA“ 

Atstovybės veikla 2018-07-30, juridinio asmens 
kodas 42340549, Ukrainos 
vieningas juridinių asmenų, 
individualių verslininkų ir viešųjų 
įstaigų valstybinis registras 

Juridinis adresas: 
Verhniy Val g. 28, Kijevas, 
04071, Ukraina 
Tel. + 380 96 634 24 02 
E. p. info.ukraine@linasagro.lt 

SIA „Dotnuva 
Baltic“ 
 

Sėklų, žemės ūkio 
mašinų pardavimas 

2010-04-26, juridinio asmens 
kodas 43603041881, Latvijos 
Respublikos įmonių registras 

Jurmalas g. 13C, Pinki, LV-2107 
Babites regionas, Latvija  
Tel. +371 679 131 61  
Faksas +371 677 602 52 
E. p. info@dotnuvabaltic.lv 
www.dotnuvabaltic.lv 

AS „Dotnuva 
Baltic“ 

Sėklų, žemės ūkio 
mašinų pardavimas 

2010-11-11, juridinio asmens 
kodas 12019737, Centrinis Estijos 
Respublikos  vertybinių popierių 
registras (Eesti Väärtpaberikeskus 
AS) 

Savimae 7, 60534 Vahi, Tartu 
regionas, Estija  
Tel. + 372  661 2800 
Faksas + 372  661 8004 
E. p. info@dotnuvabaltic.ee 
www.dotnuvabaltic.ee 

AS „Putnu 
fabrika Kekava“ 

Paukščių auginimas, 
paukštienos ir jos 
produktų gamyba bei 
pardavimas,  

1991-06-11, juridinio asmens 
kodas 50003007411, Latvijos 
Respublikos įmonių registras 

Kekava, Kekavos regionas,  
LV-2123 Latvija 
Tel. +371 6787 4000 
Faksas +371 6787 4001 
E. p. info@pfkekava.lv 
www.vistas.lv 

SIA „PFK 
TRADER“ 

Mažmeninė prekyba 
maisto produktais 

2013-08-26, juridinio asmens 
kodas 40103703853, Latvijos 
Respublikos įmonių registras 

Kekava, Kekavos regionas,  
LV-2123 Latvija 
Tel. +371 6787 4000 
Faksas +371 6787 4001 
E. p. info@pfkekava.lv 
www.vistas.lv 

SIA „Lielzeltini“ Paukščių auginimas, 
paukštienos ir jos 
produktų gamyba bei 
pardavimas, pašarų 
gamyba 

1994-07-07, juridinio asmens 
kodas 40003205232, Latvijos 
Respublikos įmonių registras 

„Mazzeltini“, Janeikas,  
Bauskas regionas, Latvija 
Tel. +371 6396 0770 
Faksas +371 6396 0768 
E. p. lielzeltini@lielzeltini.lv 
www.lielzeltini.lv 

SIA „Broileks“ Viščiukų auginimas ir 
pardavimas 

2009-12-07, juridinio asmens 
kodas 50103262981, Latvijos 
Respublikos įmonių registras 

Gaismas g. 2A-48, Ķekava 
LV-2123, Latvija 
Tel./Faksas +371 67313182 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva 
2018–2019 finansinių metų tarpinis konsoliduotasis veiklos pranešimas  
už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.                    10 

 

Įmonės 
pavadinimas 

Pagrindinės veiklos pobūdis Įregistravimo data,  
juridinio asmens kodas,  
registro tvarkytojo pavadinimas 

Kontaktiniai duomenys 

SIA „Cerova“ Kiaušinių inkubavimas ir 
viščiukų pardavimas 

2003-10-08, juridinio asmens 
kodas 43603019946, Latvijos 
Respublikos įmonių registras 

Centra g. 11, Musa, Ceraukstes 
par., Bauskas regionas, Latvija 
Tel. +371 2633 4110 
Faksas +371 6392 6234 
E. p. cerova@latnet.lv 

 

4. Darbuotojai 
AB „Linas Agro Group“ ir jos valdomose įmonėse 2018 m. gruodžio 31  d. dirbo 2 130 darbuotojų 

arba 71 darbuotoju mažiau nei 2017 m. gruodžio 31 d. (2 201).  

AB „Linas Agro Group“ neturi kolektyvinės sutarties.  

5. Grupės veiklos rezultatų ir finansų apžvalga 

 
 AB „Linas Agro Group“ 2018–2019 finansinių metų šešių mėnesių konsoliduotos pajamos siekė 329 

mln. Eur ir buvo 1,3 proc. didesnės, lyginant su ankstesniais metais (325 mln. Eur).  

 Grupė pardavė 1 mln. tonų įvairios produkcijos, arba 16 proc. mažiau nei ankstesniais metais (1,2 

mln. tonų).  

 Bendrasis pelnas siekė 20,5 mln. Eur ir buvo 24,5 proc. mažesnis, nei ankstesniais metais (27,1 mln. 

Eur). 

 Konsoliduotas pelnas prieš palūkanas, mokesčius ir nusidėvėjimą (EBITDA) siekė 8 mln. Eur ir buvo 

44 proc. mažesnis nei ankstesniais metais (14,5 mln. Eur).  

 Grupė uždirbo 2,7 mln. Eur veiklos pelno arba 66 proc. mažiau nei per atitinkamą praėjusių finansinių 

metų laikotarpį (8,5 mln. Eur).  

 Pelnas prieš mokesčius siekė 1,5 mln. Eur (palyginti su 7,5 mln. Eur ankstesniais metais). Grynasis 

pelnas, tenkantis Grupei, siekė 1,1 mln. Eur (ankstesniais metais 6,7 mln. Eur). 

 Antrojo ketvirčio bendrasis pelnas sumažėjo nuo 12,6 mln. Eur iki 8,1 mln. Eur, o veiklos pelnas – nuo 

2,9 mln. Eur iki 1,7 mln. Eur veiklos nuostolio. Antrojo ketvirčio nuostolis siekė 2,2 mln. Eur, palyginus 

su 2,1 mln. Eur pelnu, gautu per atitinkamą praėjusių metų laikotarpį. 

 

  



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva 
2018–2019 finansinių metų tarpinis konsoliduotasis veiklos pranešimas  
už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.                    11 

 

5.1. Finansiniai rodikliai 
 

2018–2019 

6 mėn. 

2017–2018 

6 mėn. 

2016–2017 

6 mėn. 

2015–2016 

6 mėn. 

2014–2015 

6 mėn. 

Parduota prekių tonomis 1 002 876 1 190 608 1 018 791 1 360 481 1 166 017 

Pajamos, tūkst. Eur 328 923 324 764 297 193 366 981 310 366 

Bendrasis pelnas, tūkst. Eur 20 482 27 143 21 755 25 266 16 739 

Bendrojo pelno marža, % 6 8 7 7 5 

EBITDA, tūkst. Eur 8 063 14 549 8 575 13 649 8 686 

EBITDA marža, % 3 5 3 4 3 

Veiklos pelnas, tūkst. Eur 2 748 8 486 3 657 9 256 3 731 

Veiklos pelno marža, % 1 3 1 2 1 

Pelnas prieš mokesčius (EBT),  

tūkst. Eur 

1 470 7 490 2 584 8 386 2 700 

Pelno prieš mokesčius marža, % 0,4 2 1 2 1 

Grynasis pelnas, tūkst. Eur 1 186 6 861 1 709 7 075 2 064 

Grynojo pelno marža, % 0,4 2 0,6 2 0,7 

Einamasis mokumas 1,3 1,4 1,3 1,7 1,5 

Skolos / Nuosavybės santykis 0,6 0,9 0,9 0,6 0,8 

Grynoji finansinė skola / EBITDA 27 10,2 16,5 7,0 12,8 

Nuosavybės grąža akcininkams, % 0,6 3,9 1,0 4,3 1,2 

Naudojamo kapitalo įmonės 

veikloje grąža, % 

0,7 2,5 0,8 3,4 1,4 

Pelnas ir sąlyginis pelnas vienai 

akcijai, Eur 

0,01 0,04 0,01 0,04 0,01 

 

 
 
 
 
 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva 
2018–2019 finansinių metų tarpinis konsoliduotasis veiklos pranešimas  
už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.                    12 

 

 

 

5.2. Apžvalga 

Atnaujintais Tarptautinės Grūdų tarybos (IGC) duomenimis 2018 metų pasaulinis grūdinių ir aliejinių 

kultūrų derlius sieks apie 2 121 mln. tonų ir bus 1 proc. mažesnis nei 2017 m. (2 142 mln. tonų), o 

pereinamosios  atsargos sumažėjo 8 proc. nuo 646 mln. tonų iki 593 mln. tonų. Tai išaugino pasaulines grūdų 

kainas liepos–gruodžio mėnesiais, jei palyginti su atitinkamu ankstesnių metų laikotarpiu. Pvz., kviečių kaina 

Euronext biržoje išaugo nuo 150–180 eurų už toną iki 180–205 eurų už toną. 

Derliaus situacija visose Baltijos šalyse buvo tikras iššūkis žemės ūkio verslui. Labai drėgnas 2017 

metų ruduo visose Baltijos šalyse neleido laiku pasėti žieminių kultūrų, kurios yra derlingesnės, o 2018 m. 

sausringa vasara sumažino vasarinių augalų derlingumą arba visai sunaikino kai kuriuos pasėlius. 2018 metais 

javų derlius Lietuvoje buvo 21 proc. mažesnis nei 2017 m. ir buvo beveik 4 mln. tonų, rapsų derlius susitraukė 

20 proc. iki 544 tūkst. tonų. Latvijoje javų derlius buvo 2 mln. tonų arba 24 proc. mažesnis. Estijoje  javų 

derlius sumažėjo 30 proc. iki 0,9 mln. tonų. 

 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva 
2018–2019 finansinių metų tarpinis konsoliduotasis veiklos pranešimas  
už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.                    13 

 

Toliau stebima ūkių stambėjimo ir kooperavimosi tendencija bei smulkių gyvulininkystės ūkių 

nykimas. Besikeičianti ūkių struktūra ir šį pusmetį susitraukusi rinka Baltijos šalyse padidino konkurenciją 

visose veiklose. Tai paskatino prekių ir paslaugų žemės ūkiui tiekėjus stiprinti pardavimo struktūras ir ieškoti 

naujų, rinkai patrauklių sprendimų. 

Dėl sumažėjusio grūdinių kultūrų derliaus Lietuvoje ir Latvijoje bei išaugusios konkurencijos bendras 

AB „Linas Agro Group“  parduotos produkcijos kiekis per ataskaitinį laikotarpį mažėjo ir sudarė 1 mln. tonų, 

palyginus su 1,2 mln. tonų ankstesniais metais. Daugiausia krito tradicinių kultūrų – kviečių, rapsų, miežių – 

grūdų pardavimai: jų prekybos apimtis tonomis sumažėjo 29 proc. iki 572 tūkst. tonų. Sumažėję derliai 

neigiamai atsiliepė ir Grupės valdomų grūdų elevatorių veiklai, kurie paruošė 27 proc. mažiau grūdų, lyginant 

su ankstesniais metais. Tuo tarpu išaugusi paklausa ir geras derlius tiekimo regionuose – Rusijoje, Ukrainoje 

– teigiamai įtakojo prekybą žaliavomis pašarams, jų pardavimo apimtis tonomis išaugo 52 proc. 

Per pirmuosius šešis 2018–2019 finansinių metų mėnesius Grupės konsoliduotos pajamos išaugo 

neženkliai arba 1,3 proc. nuo 325 mln. Eur iki 329 mln. Eur. Pagrindinio Grupės veiklos segmento „Grūdų ir 

žaliavų pašarams paruošimas ir pardavimas“ pardavimai iš esmės nepakito (sumažėjo 1,6 proc.) ir siekė 209,8 

mln. Eur, palyginus su 213,3 mln. Eur ankstesniais metais. Pardavimų kritimą sušvelnino išaugę žaliavų 

pašarams pardavimai, kurie padidėjo 47 proc. nuo 56 mln. Eur iki 83 mln. Eur. Pajamos didėjo ir dėl 15–20 

proc. išaugusių pasaulinių grūdų kainų. Pardavimai „Prekės ir paslaugos žemdirbiams“ veiklos segmente irgi 

didėjo 3,8 proc.: trąšų bei augalų apsaugos priemonių pardavimai išaugo atitinkamai 10 ir 16 proc. Veiklos 

segmente „Maisto produktai“ pardavimų augimas sudarė 16 proc. Dėl sausros Grupės valdomos žemės ūkio 

bendrovės užaugino 27 proc. mažiau augalinės produkcijos nei 2017 m., tačiau jų pajamos dėl išaugusių grūdų 

kainų krito ne taip smarkiai kaip kiekiai – 9,5 proc. 

Grupės veiklos pelnas siekė 2,8 mln. Eur, EBITDA – 8,1 mln. Eur, palyginus su atitinkamais 8,5 mln. 

Eur ir 14,6 mln. Eur ankstesniais metais. Grupės grynasis pelnas siekė 1,2 mln. Eur, jei palyginti su 6,9 mln. 

Eur 2017–2018 finansiniais metais. 

Siekdama optimizuoti kaštus, Grupė vykdo keletą pertvarkų organizacinėje struktūroje: 

• Uždaro veiklos nevykdžiusią įmonę Latvijoje SIA „Erfolg Group“, 2019 metų sausio mėnesį 

planuodama baigti uždarymo procesą; 

• Vykdo trąšų sandėliavimo įmonės  SIA „Paleo“ Latvijoje prijungimą prie grūdų saugyklas valdančios 

įmonės SIA „Linas Agro“ Graudu centrs, jį planuojama užbaigti iki 2019 m. kovo mėnesio. 

5.3. Finansiniai kaštai 

Dėl išaugusių finansinių paskolų apimties  finansiniai kaštai per ataskaitinį laikotarpį  padidėjo ir siekė 

1,6 mln. Eur, palyginus su 1,3 mln. Eur 2017–2018 finansiniais metais. Finansinių skolų apimtys (įskaitant ir 

lizingo įsipareigojimus) padidėjo nuo 160 mln. Eur iki 226 mln. Eur. Finansinės skolos per pirmąjį finansinių 

metų pusmetį išaugo 72 mln. Eur, lyginant su finansinių metų pradžia daugiausia dėl išaugusio poreikio 

apyvartiniam kapitalui finansuoti ir Grupės atliekamų ilgalaikių investicijų. 

5.4. Piniginiai srautai 

Grupės pinigų srautai iš pagrindinės veiklos prieš apyvartinio kapitalo pasikeitimus buvo neigiami ir 

siekė 2 mln. Eur, palyginti su 15,9 mln. Eur per atitinkamą ankstesniųjų metų laikotarpį. Pinigų srautai iš 

pagrindinės veiklos po apyvartinio kapitalo pasikeitimo buvo neigiami ir sudarė 95,5 mln. Eur (neigiami 61,9 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva 
2018–2019 finansinių metų tarpinis konsoliduotasis veiklos pranešimas  
už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.                    14 

 

mln. Eur per atitinkamą 2017–2018 finansinių metų laikotarpį), nes Grupės valdomos atsargos per pirmą 

pusmetį išaugo 116 mln. Eur. Grupės pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 7,5 mln. 

Eur (10,6 mln. Eur 2017–2018 finansiniais metais). 

5.5. Investicijos 

Grupės pavaldžiosios įmonės per ataskaitinį laikotarpį investavo 9,2 mln. Eur. Pagrindinės Grupės 

įmonių investicijos pagal jų pobūdį: 

 

Investicijų objektas Investicijų suma, tūkst. Eur 

Grūdų saugyklų įranga, sandėliai, pastatai, įvairūs prietaisai ir kita 

technika  

2 738 

Žemės ūkio technikos, transporto priemonės, įrangos, statinių 

įsigijimas ir atnaujinimas bei žemių įsigijimas 

3 890 

Paukštynų modernizavimas ir atnaujinimas 2 532 

 

5.6.    Segmentų veiklos rezultatai 

Grupės veikla skirstoma į penkis veiklos segmentus:  

1.  „Grūdų ir žaliavų pašarams paruošimas ir pardavimas“; 

2.  „Prekės ir paslaugos žemdirbiams“; 

3.  „Žemės ūkio produktų gamyba“; 

4.  „Maisto produktai“; 

5.  „Kitos veiklos“. 

5.6.1. Veiklos pelnas (tūkst. Eur) pagal segmentus 

 2018–2019 

6 mėn. 

2017–2018 

6 mėn. 

2016–2017 

6 mėn. 

2015–2016 

6 mėn. 

2014–2015 

6 mėn. 

Grūdų ir žaliavų pašarams 

paruošimas ir pardavimas 

3 185 6 718 4 058 10 660 2 598 

Prekės ir paslaugos žemdirbiams 965 2 750 2 157 1 559 1 338 

Žemės ūkio produktų gamyba (560) 474 (875) (1 307) (1 376) 

Maisto produktai 1 124 1 533 499 252 2 557 

Kitos veiklos (176) 41 134 59 49 

5.6.2. Grūdų ir žaliavų pašarams paruošimas ir pardavimas 

Šis, didžiausias Grupės veiklos segmentas, apima prekybą grūdais, aliejinėmis sėklomis bei žaliavomis 

pašarams, taip pat grūdų saugyklų bei logistikos paslaugas.  



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva 
2018–2019 finansinių metų tarpinis konsoliduotasis veiklos pranešimas  
už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.                    15 

 

Minėtoje srityje Grupė veikia nuo 1991 metų, ši veikla generuoja didžiąją jos pajamų dalį. Grupės 

įmonės AB „Linas Agro“ ir „Linas Agro“ AS turi Geros prekybos praktikos (European Good Trading practice) 

sertifikatus. AB „Linas Agro“ ir SIA „Linas Agro“ turi ISCC (Tarptautinius tolydžios plėtros ir šiltnamio dujų 

valdymo) sertifikatus. Taip pat AB „Linas Agro“ turi VšĮ „Ekoagros“ išduotą ekologinių augalininkystės 

produktų prekybos sertifikatą, GMP+ (Geros gamybos praktikos) sertifikatą. Grupė nuolatos didina nuosavų 

grūdų saugyklų pajėgumus, ir šiuo metu nuosava Grupės grūdų ir kitų žemės ūkio žaliavų saugojimo talpa 

Lietuvoje ir Latvijoje yra beveik 331 tūkst. tonų. Grupės įvairių grūdų saugojimo pajėgumai uostuose siekia 

211 tūkst. tonų. Siekdama sustiprinti produkcijos užpirkimus Ukrainoje, AB „Linas Agro“ per ataskaitinį 

laikotarpį įsteigė antrinę įmonę TOV „LINAS AGRO UKRAINA“. 

Mažesnis grūdų derlius Baltijos šalyse ir tarptautinės grūdų prekybos tendencijos stipriai įtakojo 

superkamų ir parduodamų žaliavų apimtis, o išaugintų grūdų kokybė – sumažėjusius džiovinimo paslaugų 

poreikius Grupės valdomose grūdų saugyklose. 

Šiemet Grupės grūdų prekybininkai susidūrė su iššūkiu parduoti aukštos kokybės kviečius, kurie 

įprastai turi paklausą rinkoje. Pagrindiniai tokių kviečių importuotojai yra Ispanija ir Turkija. Ispanija pati yra 

užsiauginusi reikiamą kviečių kiekį ir tik nedidelius kiekius importuoja iš Kazachstano;  Rusija, pagerinusi 

santykius su Turkija, vėl atnaujino kviečių eksportą į Turkiją per Juodąją jūrą, išstumdama iš rinkos Baltijos 

šalių grūdus.  

Grupės parduotas grūdų, aliejinių sėklų ir žaliavų pašarams kiekis per ataskaitinį laikotarpį sumažėjo 

17 proc. nuo 953 tūkst. tonų iki 793 tūkst. tonų. Grupės nuosavos grūdų saugyklos paruošė virš 341 tūkst. 

tonų įvairių augalinių žaliavų arba 27 proc. mažiau nei per atitinkamą 2017–2018 finansinių metų laikotarpį 

(466 tūkst. tonų). Daugiausia krito tradicinių kultūrų (kviečių, rapsų, miežių) grūdų pardavimai: jų prekybos 

apimtis sumažėjo 29 proc. nuo 807 tūkst. tonų iki 572 tūkst. tonų. Dėl išaugusių grūdų kainų minėtų produktų 

pardavimo pajamos krito ne taip smarkiai ir siekė 125 mln. Eur. Tuo tarpu žaliavų pašarams pardavimo apimtis 

tonomis išaugo 52 proc., o prekybos pajamos augo nuo 56 mln. Eur iki 83 mln. Eur. Dėl nederliaus išaugusi 

pašarinių grūdų paklausa Vakarų Europoje ir Baltijos šalyse, rekordinis kukurūzų derlius Ukrainoje ir šioje 

šalyje įsteigta antrinė įmonė TOV „LINAS AGRO UKRAINA“ buvo pagrindiniai veiksniai, išauginę prekybą 

žaliavomis pašarams. 

Bendros šio veiklos segmento pajamos sumažėjo nuo 213 mln. Eur iki 209 mln. Eur. Segmento veiklos 

pelnas sumažėjo 48 proc. nuo 6,7 mln. Eur iki 3,2 mln. Eur. 

 Per ataskaitinį laikotarpį investuota virš 2,3 mln. eurų į grūdų saugyklų tinklo plėtrą ir turimos 

infrastruktūros gerinimą. Baigti įrengti ir pradėjo veiklą du grūdų elevatoriai Latvijoje – Gruobinioje ir 

Rėzeknėje. Grupės elevatoriai Latvijoje paruošė virš 66 tūkst. tonų grūdų arba 16 proc. daugiau nei 

ankstesniais metais.  

Įvertinusi išaugusią konkurenciją eksporto rinkose, mažesnį derlių Baltijos šalyse, dėl gero oro 

derliaus nuėmimo metu sumažėjusį grūdų džiovinimo paslaugos poreikį, įvertinusi pobalansiniu laikotarpiu 

turimas grūdų atsargas bei svyravimus grūdų kainų rinkoje, Grupės vadovybė šiais finansiniais metais nesitiki 

teigiamo šio segmento veiklos rezultato. 

5.6.3. Prekės ir paslaugos žemdirbiams 

Šis veiklos segmentas apima prekybą sėklomis, augalų apsaugos priemonėmis, trąšomis, žemės ūkio 

technika, grūdų valymo, džiovinimo ir sandėliavimo kompleksų bei gyvulininkystės fermų įrengimas. 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva 
2018–2019 finansinių metų tarpinis konsoliduotasis veiklos pranešimas  
už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.                    16 

 

Prekių žemės ūkio veiklai tiekimas žemdirbiams – ilgalaikė Grupės veikla nuo 1993 metų, šiuo metu 

vykdoma Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje. Grupė atstovauja gerai žinomus tarptautinius prekių ženklus. Grupė 

nuolatos didina nuosavų sandėlių ūkį, ir šiuo metu Lietuvoje ir Latvijoje gali sandėliuoti beveik 105 tūkst. tonų  

sėklų, trąšų ir augalų apsaugos priemonių. 

Grupės įmonė AB „Linas Agro“ yra vienas stambiausių trąšų, augalų apsaugos priemonių, sertifikuotų 

sėklų tiekėjų Lietuvos žemdirbiams, o SIA „Linas Agro“ tiekia prekes Latvijos žemdirbiams.  

Įmonių grupė „Dotnuva Baltic“ yra žemės ūkio mašinų ir grūdų saugyklų didmenininkė ir 

mažmenininkė, turi žemės ūkio technikos serviso tinklą Baltijos šalyse bei sėklų paruošimo fabriką. Grupės 

ruošiamos „Dotnuva Seeds“ sėklos 2018 metais užėmė 30,5 proc. sertifikuotų sėklų rinkos. Įmonė turi VšĮ 

„Ekoagros“ išduotą ekologinių sėklų ruošimo ir prekybos sertifikatą. „Dotnuva Baltic“ yra vienintelė prekės 

ženklų „Case IH“, „Kverneland“, „Agrifac“, „Jeantil“ ir kt. atstovė Baltijos šalyse. „Dotnuva Baltic“ yra  

Lietuvoje lyderiaujanti  plūgų ir savaeigių purkštuvų pardavėja, nes jos parduodami „Kverneland“ plūgai 

užima virš 40 proc. plūgų rinkos, „Agrifac“ purkštuvai  – 30 proc. savaeigių purkštuvų rinkos. Grupė Lietuvoje 

yra viena didžiausių naujų vakarietiškų traktorių pardavėjų. Siekdama užtikrinti aukštus klientų aptarnavimo 

standartus ir rinkai teikti kokybiškas serviso paslaugas, „Dotnuva Baltic“ yra prisijungusi prie „Case IH“ 

tarptautinio kokybės tinklo „Red Excellence“, kuris vienija Europoje „Case IH“ prekės ženklą atstovaujančias 

įmones.  

Siekiant pagerinti žemdirbių aptarnavimą ir išvengti vidinės konkurencijos tarp valdomų įmonių, 

vykdomi pokyčiai prekių ir paslaugų žemdirbiams veiklos organizacinėje struktūroje. Sėklų prekyba perkelta 

iš  UAB „Dotnuva Baltic“ į AB „Linas Agro“, įvyko  „Linas Agro“ ir „Dotnuva Baltic“ prekių žemdirbiams 

pardavimų skyrių bei administracijų Lietuvoje jungimas, vyksta analogiškas jungimas Latvijoje. Planuojama, 

kad ateinančiais finansiniais metais „Dotnuva Baltic“ ir „Linas Agro“ biurai Latvijoje įsikurs bendrame pastate.  

Vasarą iškilsiančiame biurų ir prekybos centre įsikurs įmonių administracijos, technikos padalinys su produktų 

ekspozicija, serviso dirbtuvės, atsarginių dalių sandėliai, bus prekiaujama prekėmis augalininkystei. 

2018 m. rudens orai buvo palankūs sėjai, todėl Lietuvoje pasėtas istoriškai didžiausias žieminių 

augalų plotas – 1,028 mln. ha, t. y. net 49,9 proc. daugiau, nei ankstesniais metais. Išaugę pasėliai ir geras 

pasiruošimas auginimo sezonui darė teigiamą įtaką trąšų, augalų apsaugos priemonių bei mikroelementų 

prekybai, kurios pajamos išaugo 7 proc. iki 45 mln. Eur. 

Nors  žieminių pasėlių plotai augo, tačiau dėl ankstesnės sausros ir sumažėjusio 2018 metų derliaus 

finansinė žemdirbių padėtis yra ženkliai pablogėjusi, todėl taupydami kaštus ūkiai naudojo savo paruoštas 

sėklas, kurios buvo gana geros kokybės. Sertifikuotų sėklų rinka ataskaitiniu laikotarpiu susitraukė 28 proc. 

iki 29 560 tonų. Grupė pardavė 24 proc. mažiau sertifikuotų sėklų nei ankstesniais metais – virš 11 tūkst. tonų. 

Tačiau parduota daugiau brangių sėklų (rapsų, hibridinių miežių, kviečių), todėl sėklų pardavimo pajamos 

krito tik 6 proc. Dotnuvoje esantis Grupės sėklų fabrikas per ataskaitinį laikotarpį pagamino 12 proc. mažiau 

produkcijos nei ankstesniais metais. Antrąjį metų ketvirtį, ruošiantis pavasario prekybai, vyko baigiamieji žolių 

sėklų linijos paleidimo darbai. 

Šiemet pastebėta žemės ūkio technikos Lietuvoje  įsigijimo tendencija susijusi su dviem pastaraisiais 

nepalankiais augalininkystei metais. Antrus metus iš eilės prastas derlius Baltijos šalyse, grūdų kainų 

svyravimai ir sunkesnė ūkių finansinė ir ekonominė padėtis įtakojo mažesnes ūkininkų investicijas į grūdų 

paruošimo kompleksus, naują žemės ūkio techniką bei kitą įrangą. Lietuvoje labai maža dalis klientų planuoja 

naudotis ES parama grūdų paruošimo įrangai įsigyti, tuo tarpu Latvijos ūkininkai planuoja investicijas į grūdų 

paruošimo įrangą, tačiau daugelis jų pretenduoja į ES paramą ir lauks jos. Metų pabaigoje paskelbta ES 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva 
2018–2019 finansinių metų tarpinis konsoliduotasis veiklos pranešimas  
už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.                    17 

 

paramos programa žemės ūkio modernizavimui rinkos nepagyvino, nes tai paskatins smulkių ir vidutinių ūkių 

investicijas tik 2020–2021 metais. Į pieno gamybos plėtrą investuojama dar mažiau. Nors pastaruoju metu 

pieno kainos turi mažėjimo tendenciją, ūkininkai planuoja plėsti gamybą, tačiau laukia ES paramos, todėl 

Grupės planuoja didesnius fermų įrangos pardavimus tik kitais finansiniais metais. Susitraukus rinkai, 

konkurencija joje yra dar labiau išaugusi. 

Grupės naujos žemės ūkio technikos pardavimai nagrinėjamu laikotarpiu Lietuvoje augo, o Latvijoje 

ir Estijoje – traukėsi. Bendros Grupės pajamos iš prekybos nauja technika sumažėjo 2 proc. iki beveik 16 mln. 

Eur. Tuo tarpu naudotos technikos paklausa ir technikos nuomos poreikis pastebimai augo. Naudotos 

technikos pardavimai Grupėje augo, prekybos pajamos didėjo net 73 proc. iki 1,7 mln. Eur. Pajamos iš 

prekybos atsarginėmis dalimis augo 11 proc. iki 4,3 mln. Eur.  

Dėl mažesnio 2018 m. grūdų derliaus ir ypatingai palankių oro sąlygų javapjūtės metu (džiovyklos 

buvo nereikalingos) žemdirbiai  pristabdė investicijas į grūdų elevatorius, džiovyklas ir sandėlius. Per 

ataskaitinį laikotarpį iš prekybos elevatorių įranga gauta beveik 5,8 mln. Eur pajamų arba beveik 5 proc. 

mažiau  nei ankstesniais metais (6 mln. Eur).  

Veiklos segmento pajamos išaugo 4 proc. nuo 71 mln. Eur iki 74  mln. Eur. Bendrasis pelnas sumažėjo  

8 proc.  siekė 8,3 mln. Eur, palyginus su 9 mln. Eur 2017–2018 finansiniais metais, tuo tarpu veiklos pelnas 

krito 65 proc.  nuo 2,8 mln. Eur iki 1 mln. Eur.  

Per ataskaitinį laikotarpį investuota virš 111 tūkst. eurų į trąšų sandėliavimo infrastruktūros gerinimą, 

virš  395 tūkst. eurų –  į bendro „Dotnuva Baltic“ ir „Linas Agro“ biuro ir žemdirbių aptarnavimo centro pastato 

Latvijoje statybos darbus.  

Grupė prognozuoja, kad šio veiklos segmento veiklos pelnas šiemet bus labai panašus kaip ir 

ankstesniais metais. 

5.6.4. Žemės ūkio produktų gamyba 

Šis veiklos segmentas apima javų, rapsų, cukrinių runkelių bei kitų kultūrų auginimą, pieno gamybą 

bei mėsinių galvijų auginimą. Grupei priklauso šešios žemės ūkio bendrovės, įsikūrusios derlingose Lietuvos 

vietovėse – Panevėžio rajono Aukštadvario ŽŪB, Panevėžio rajono Žibartonių ŽŪB, Kėdainių rajono Labūnavos 

ŽŪB, Šakių rajono Lukšių ŽŪB, Biržų rajono Medeikių ŽŪB ir Sidabravo ŽŪB.  

Bendrovės dirbo 17 266 ha žemės. Viso ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Grupė turėjo 7 489 ha 

nuosavos žemės ūkio paskirties žemės. Rudenį derlius nuimtas 13 775 ha plote, pasėta 9 398 ha žiemkenčių 

arba 28 proc. daugiau, daugiausia žieminių kviečių ir rapsų. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pasėliai buvo 

labai geros būklės. 

Bendrovės užaugino 77 tūkst. tonų augalinės produkcijos arba 24 proc. mažiau nei ankstesniais 

finansiniais metais. Daugiausia prikulta kviečių – virš 33 tūkst. tonų, salyklinių miežių – beveik 13 tūkst. tonų, 

rapsų – beveik 8 tūkst. tonų, pupų – beveik 7 tūkst. tonų, prikasta virš 12 tūkst. tonų cukrinių runkelių. 

Vidutinis kviečių derlingumas siekė 5,76 t/ha, salyklinių miežių – 4,76 t/ha, rapsų – 3,20 t/ha, pupų – 3,91 

t/ha.  

Parduota 51 tūkst. tonų augalinės produkcijos arba 15 proc. mažiau nei ankstesniais metais. Apie  53 

proc. produkcijos parduota kitoms Grupės įmonėms, 47 proc. realizuota trečiosioms šalims. 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva 
2018–2019 finansinių metų tarpinis konsoliduotasis veiklos pranešimas  
už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.                    18 

 

Žemės ūkio bendrovėse laikoma 3 214 melžiamų karvių, jų skaičius beveik nesikeitė. Nors pirmus tris 

ataskaitinio laikotarpio mėnesius pieno primilžiai Grupės valdomose bendrovėse dėl karščių buvo sumažėję, 

karvių pieningumo rodikliai per pirmąjį finansinių metų pusmetį paaugo 3 proc. Per ataskaitinį laikotarpį 

parduota virš 15 tūkst. tonų žaliavinio pieno arba 3 proc. daugiau nei pernai. Pieno supirkimo kainų šešių 

mėnesių bendras vidurkis buvo 12,7 proc. mažesnis, nei ankstesniais metais, todėl pieno pardavimo pajamos 

sumažėjo  nuo 5,8 mln. Eur iki 5,4 mln. Eur. Mėsos parduota 724 tonos (ankstesniais metais – 731 tonos).  

Veiklos segmento pajamos sumažėjo 10 proc. nuo 18,1 mln. Eur iki 16,4 mln. Eur, o veiklos pelną, 

kuris pernai siekė 0,5 mln. Eur, pakeitė  0,6 mln. Eur veiklos nuostolis. Jį sąlygojo sumažėjęs grūdinių kultūrų 

derlius ir kritę pieno kainos.  

Per ataskaitinį laikotarpį Grupė investavo 3,9 mln. Eur į žemės ūkio bendrovėse esančios technikos ir 

transporto priemonių bei fermų atnaujinimą. Šakių rajono Lukšių žemės ūkio bendrovėje dalis karvių bandos 

perkelta į naują ir modernią  fermą su melžimo aikštele. Panevėžio rajono Žibartonių žemės ūkio bendrovėje 

pastatytas naujas srutų rezervuaras, vyksta fermų rekonstrukcija. 

Nors pieno supirkimo kainos yra kritę, Grupė, tikėdama ilgalaikėmis pienininkystės sektoriaus 

perspektyvomis, planuoja investuoti į pienininkystės verslą ir didinti jos valdomų galvijų skaičių. 

Grupė prognozuoja, kad šio veiklos segmento veiklos pelnas šiemet bus apie 25 proc. mažesnis nei 

ankstesniais metais. 

5.6.5. Maisto produktai 

Šis veiklos segmentas apima pilną paukštininkystės ciklą: viščiukų perinimą, broilerių auginimą, 

paukštienos ir jos produktų gamybą, pašarų savoms reikmėms gamybą, mažmeninę prekybą vištiena ir jos 

produktais. Veiklą vykdo Latvijos įmonės AS „Putnu fabrika Kekava“ bei jos antrinė įmonė SIA „PFK Trader“, 

SIA „Lielzeltini“, SIA „Broileks“ ir SIA „Cerova“. 

AS „Putnu fabrika Kekava“ (PFK) – Latvijos paukštienos gamintojas Nr. 1, jos veikla apima visą 

gamybos ciklą: viščiukų perinimą, jų auginimą, šviežios vištienos ir jos gaminių su prekiniu ženklu „Kekava“ 

gamybą. Eksporto rinkose įmonės produkcija parduodama su prekės ženklu „Top choice poultry“. Įmonės 

pavaldžioji įmonė SIA „PFK Trader“ turi 21 mažmeninę parduotuvę visoje Latvijoje ir 1 Lietuvoje. AS „Putnu 

fabrika Kekava“ turi teisę žymėti gaminamą vištieną žyma „Užauginta be antibiotikų". Per ataskaitinį 

laikotarpį AS „Putnu fabrika Kekava“ gavo A kategorijos BRC (Britų mažmeninės prekybos konsorciumo) 

sertifikatą(anksčiau turėjo B arba žemesnės kategorijos įvertinimą), turi  ISO 50001:2012 ir ISO 22000:2006 

sertifikatus bei „Halal“ sertifikatą.   

SIA „Lielzeltini“ – Latvijos paukštienos gamintojas Nr. 2; įmonės veikla apima nepilną gamybos ciklą 

– nuo broilerių auginimo iki šviežios vištienos ir jos gaminių, parduodamų su prekiniu ženklu „Bauska“, 

gamybos, taip pat įmonė vykdo pašarų gamybą. Įmonė turi ISO 22000:2006, ISO 50001:2012 bei „Halal“ 

sertifikatus. 

SIA „Broileks“ augina ir parduoda gyvus viščiukus. SIA „Cerova“ perina kiaušinius ir parduoda 

vienadienius viščiukus. 

Pastaruosius dešimt metų paukštienos gamyba ES auga nuosekliai ir kur kas greičiau, nei auga 

vartojimas, todėl pagaminama 5 proc. daugiau paukštienos nei suvartojama. Perprodukcija spaudžia 

paukštienos kainas žemyn. Per ataskaitinį laikotarpį vidutinė ES paukštienos kaina vidutiniškai nukrito 4,6 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva 
2018–2019 finansinių metų tarpinis konsoliduotasis veiklos pranešimas  
už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.                    19 

 

proc.  nuo 192 Eur/ 100 kg liepos mėnesį iki 183 Eur/100 kg gruodžio mėnesį.  Grupės per ataskaitinį laikotarpį 

parduotos paukštienos vidutinė kaina dėl išskirtinės produkto kokybės buvo 226 Eur/kg arba 12 proc. 

didesnė, nei ankstesniais metais, tačiau dėl pabrangusių grūdų ir kitų pašarų gerokai padidėjo ir paukščių 

auginimo savikaina. 

Paukštininkystės įmonės per ataskaitinį laikotarpį užaugino virš 21 tūkst. tonų gyvo svorio mėsos arba 

2 proc. daugiau nei ankstesniais metais. Parduota virš 16 tūkst. tonų paukštienos ir jos gaminių arba 4,5 proc. 

daugiau ankstesniais metais.  

Segmento pajamos išaugo beveik 16 proc. nuo 34 mln. Eur iki 39 mln. Eur, o veiklos pelnas krito  27 

proc.– nuo 1,5 mln. Eur iki 1,1 mln. Eur. Atitinkamai veiklos pelno marža sumažėjo  nuo 4,5 proc. iki 2,9  proc.  

Per ataskaitinį laikotarpį Grupė investavo virš 2,5 mln. eurų į paukštynų plėtrą ir atnaujinimą: naujus 

paukščių auginimo pastatus, paukščių laikymo sąlygų pagerinimą, vandens kokybės gerinimą, mėsos 

perdirbimo įrangos atnaujinimą. Atnaujinta 21 paukštidė bei pastatytos 6 naujos, jos leis kasmet papildomai 

pagaminti 1 500 tonų vištienos. Grupė planuoja toliau plėsti paukščių auginimo pajėgumus bei iki 2020 metų 

padidinti paukščių skerdimo pajėgumus. 

Grupė prognozuoja, kad šio veiklos segmento veiklos pelnas šiemet bus artimas praeitam sezonui. 

5.6.6. Kitos veiklos 

Šis veiklos segmentas apima smulkias veiklas, nepriskirtinas kitiems segmentams, pvz. grūdų 

saugyklų paslaugos tretiesiems asmenims, smulkaus turto pardavimai ir kt.   

Segmento veiklos nuostolis buvo 0,2 tūkst. Eur, palyginus su 41 tūkst. Eur veiklos pelnu, gautu 

ankstesniais metais.  

6. Viešai paskelbta informacija ir kiti ataskaitinio laikotarpio 
įvykiai  

6.1. Viešai paskelbta informacija   

Per ataskaitinį laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d., Bendrovė viešai paskelbė tiek per 

Nasdaq Vilnius vertybinių popierių biržos „GlobeNewswire“ informacinę sistemą, tiek savo tinklapyje 

išplatino šią informaciją:  

 

2018-12-03 

16:15 EET 

AB „Linas Agro Group“ 2019 m. investuotojo 

kalendorius 

Kita informacija Lt, En 

2018-11-30 

08:00 EET 

AB „Linas Agro Group“ pranešimas apie 2018-2019 

finansinių metų 3 mėnesių veiklos rezultatus 

Tarpinė 

informacija 

Lt, En 

2018-10-31 

17:17 EET 

AB „Linas Agro Group“ eilinio visuotinio akcininkų 

susirinkimo, įvykusio 2018 m. spalio 31 d., sprendimai 

Pranešimas apie 

esminį įvykį 

Lt, En 

2018-10-31 

16:48 EET 

Dividendų už finansinius metus, pasibaigusius 2018 

m. birželio 30 d. mokėjimo tvarka 

Pranešimas apie 

esminį įvykį 

Lt, En 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva 
2018–2019 finansinių metų tarpinis konsoliduotasis veiklos pranešimas  
už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.                    20 

 

2018-10-31 

16:37 EET 

AB „Linas Agro Group“ pranešimas apie 2017-2018 

finansinių metų metinę informaciją 

Metinė 

informacija 

Lt, En 

2018-10-18 

18:14 EEST 

Papildyta AB „Linas Agro Group“ visuotinio akcininkų 

susirinkimo darbotvarkė 

Pranešimas apie 

esminį įvykį 

Lt, En 

2018-10-10 

10:30 EEST 

Correction: Šaukiamas AB „Linas Agro Group“ eilinis 

visuotinis akcininkų susirinkimas 

Pranešimas apie 

esminį įvykį 

Lt, En 

2018-10-09 

20:27 EEST 

Šaukiamas AB „Linas Agro Group“ eilinis visuotinis 

akcininkų susirinkimas 

Pranešimas apie 

esminį įvykį 

Lt, En 

2018-09-19 

15:26 EEST 

CORRECTION: AB „Linas Agro Group“ 2018 m. 

investuotojo kalendorius 

Kita informacija Lt, En 

2018-08-31 

16:12 EEST 

AB „Linas Agro Group“ pranešimas apie 2017–2018 

finansinių metų 12 mėnesių veiklos rezultatus 

Tarpinė 

informacija 

Lt, En 

2018-07-13 

09:42 EEST 

AB „Linas Agro Group“ pasirašė akcijų opcionų 

sutartis su darbuotojais 

Kita informacija Lt, En 

6.2. Kiti įvykiai per ataskaitinį laikotarpį 

2018 m. rugsėjis- 

gruodis 

UAB „Lineliai“ įstatinis kapitalas padidintas 80 076 eurų suma. 

2018-12-05 SIA „Linas Agro“ įstatinis kapitalas padidintas 1 000 000 Eur suma. 

2018-11-08 UAB „Linas Agro“ Grūdų centras KŪB kapitalas padidintas 1 000 000 Eur suma. 

2018-10-31 Sumažintas Užupės ŽŪB pajinis kapitalas, išmokant pajininkams 140 000 Eur. 

2018-10-24 TOV „LINAS AGRO UKRAINA“ kapitalas padidintas 2 800 000 UAH (87 000 Eur) 

suma. 

2018 m. spalio mėn. Bendrovė perleido Grupės darbuotojams 9 000 vnt. savų akcijų pagal AB „Linas 

Agro Group“ akcijų suteikimo taisykles. 

2018-10-10 UAB „Linas Agro“ Grūdų centras KŪB dalyviai patvirtino Veiklos sutartį, pagal 

kurią nuspręsta padidinti UAB „Linas Agro“ Grūdų centras KŪB kapitalą 

1 300 000 eurų suma. 

2018-08-21 Priimtas vienintelio dalyvio sprendimas reorganizuoti įmones, SIA „Paleo“ 

prijungiant prie SIA „Linas Agro“ Graudu centrs. 

2018-07-30 AB „Linas Agro“ įregistravo Ukrainoje pavaldžiąją įmonę TOV „LINAS AGRO 

UKRAINA“. 

6.3. Įvykiai po ataskaitinio laikotarpio 

2019-02-20 Priimtas sprendimas dėl TOV „LINAS AGRO UKRAINA“ įstatinio kapitalo 

padidinimo 2 700 000 grivinų (apie 88 100  eurų) suma. 

2019-01-30 Likviduota SIA „Erfolg Group“. 

2019-01-22 UAB „Linas Agro“ Konsultacijos įstatinis kapitalas padidintas 203 000 eurų suma. 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva 
2018–2019 finansinių metų tarpinis konsoliduotasis veiklos pranešimas  
už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.                    21 

 

2019-01-21 Kėdainių rajono Labūnavos ŽŪB  pajinis kapitalas padidintas 200 000 eurų suma. 

7. Rizikos mastas ir jos valdymas 

7.1. Rinkos rizika 

Rinkos rizika suprantama kaip rizika gauti mažesnį pelną nei planuota, jei rinkos kainų konjunktūra 

yra nepalanki. Tai atsitiktų tuomet, jei rinkos kainos nukristų žemiau intervencinių kainų (valstybės nustatytų 

minimalių grūdų supirkimo kainų), nes tai neleistų Grupei gauti viršpelnio. Esant situacijai rinkoje, kai dėl tam 

tikrų priežasčių krenta grūdų supirkimo kainos, intervencinėmis kainomis bandoma palaikyti tam tikrą kainų 

lygį ir tuo būdu užtikrinti garantuotas pajamas ūkininkams. Kai intervencinės kainos yra didesnės ar identiškos 

rinkos kainai, Grupės bendrovės nupirktus grūdus parduoda agentūrai ir taip gauna tam tikras pajamas, kurios 

normaliomis rinkos sąlygomis būtų mažesnės, nei rinkos kainos. Nuo 2005 metų intervencines kainas nustato 

ES, ir jos yra apskaičiuotos dvejiems metams į priekį. Kol kas mechanizmas dar nebuvo pradėtas taikyti, tačiau, 

jei atsitiktų taip, kad būtų taikomos intervencinės kainos, Grupė netektų papildomų pajamų. 

2018–2019 finansinių metų pirmąjį pusmetį ši rizika Bendrovei ir Grupei nepasireiškė. 

7.2. Rizika, susijusi su pavaldžiųjų įmonių veikla 

Grupės pavaldžiosios įmonės užsiima prekyba žemės ūkio žaliavomis, žemės ūkio produkcijos 

gamyba, paukščių auginimu ir paukštienos produkcijos gamyba, žemės ūkio produkcijos sandėliavimo ir 

kitomis veiklomis. Paukštienos sektoriaus įmonės susiduria su šio sektoriaus veiklos rizika, kuri apima 

gamybos proceso sustabdymo, ligų, aplinkos apsaugos ir kitokią riziką. Nors dauguma pavaldžiųjų įmonių 

dirba pelningai, tačiau neigiami pokyčiai rinkose, kuriose veikia kontroliuojanti ir pavaldžiosios bendrovės, 

gali įtakoti jų pelningumą. Grupės atitinkami veiklų vadovai nuolatos seka ir analizuoja Grupei pavaldžių 

įmonių veiklą, esminius sudaromus sandorius, teikia Grupės valdybai pavaldžių įmonių veiklos biudžetus, 

kontroliuoja jų vykdymą ir esminius pokyčius. 

2018–2019 finansinių metų pirmąjį pusmetį ši rizika Bendrovei ir Grupei nepasireiškė. 

7.3. Politinė rizika 

Žemės ūkis yra stipriai reguliuojama ir prižiūrima ūkio šaka Europos Sąjungoje. Nors šis reguliavimas 

ir priežiūra yra orientuoti, kad užtikrintų pakankamas pajamas žemės ūkio veikla užsiimantiems subjektams, 

tačiau politiniai pokyčiai gali įtakoti situaciją rinkoje, kurioje veikia Grupė, pvz., subsidijų žemės ūkiui 

mažinimas gali neigiamai atsiliepti Grupės valdomų žemės ūkio bendrovių bei joms prekes tiekiančių 

bendrovių veiklai. Taip pat žemės ūkio produktų paklausai turi įtakos politiniai sprendimai – embargai, 

importo ar eksporto draudimai. 

2018–2019 finansinių metų pirmąjį pusmetį ši rizika Bendrovei ir Grupei nepasireiškė. 

7.4. Socialinė rizika 

Grupės gebėjimą išlaikyti konkurencinę padėtį ir įgyvendinti augimo strategiją lemia vadovybės 

patirtis ir žinios. Tačiau nėra garantijų, kad visi pagrindiniai darbuotojai ateityje liks Grupėje. Tokių darbuotojų 

netekimas ar Grupės nesugebėjimas pasamdyti naujų darbuotojų, turinčių atitinkamų žinių, gali turėti 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva 
2018–2019 finansinių metų tarpinis konsoliduotasis veiklos pranešimas  
už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.                    22 

 

nemažą neigiamą įtaką Grupės veiklos perspektyvoms ir finansinei padėčiai. Su tam tikrais Grupės vadovais 

yra sudarytos nekonkuravimo sutartys. 

2018–2019 finansinių metų pirmąjį pusmetį ši rizika Bendrovei ir Grupei nepasireiškė. 

7.5. Sutarčių nevykdymo rizika 

Grupė sudaro išankstinius produkcijos pristatymo sandorius su žemdirbiais, kurie įsipareigoja 

pristatyti produkciją sutartomis sąlygomis ir terminais. Augant produktų kainoms, atsiranda išankstinių 

sutarčių nevykdymo ir produktų nepristatymo rizika. Kuo didesnis kainų skirtumas tarp numatytosios 

išankstinėse sutartyse bei prekės pristatymo dieną realioje fizinėje rinkoje esančios prekės kainos, tuo rizika 

didesnė.  

Grupė pagal savo patvirtintą rizikos valdymo politiką draudžia išankstinius produkcijos supirkimo 

sandorius biržoje. Nuostolių buvo išvengta, kadangi kainų tendencija buvo palanki išankstiniams sandoriams. 

Grupė nuolat analizavo ir stebėjo rinkos situaciją, peržiūrinėjo ir koregavo pirkimo sutarčių sąlygas, vertino 

galimus nuostolius ir priėmė atitinkamus sprendimus rizikai valdyti (pvz., buvo nustatyti išankstinių sandorių 

limitai, įvertinamas ir nustatomas kliento kredito reitingas, dirbamos žemės našumas ir t. t.). 

Siekdama valdyti tam tikrų produktų kainų riziką Grupė sudaro ateities sandorius biržoje NYSE 

Euronext Paris SA. Grupė prekiauja ateities sandoriais, kad valdytų kainų riziką, atsirandančią dėl rapsų sėklų, 

kviečių pirkimo ir pardavimo. Yra patvirtinta vidinė prekybos rizikos valdymo sistema, veikia kreditų valdymo 

komitetas, analizuojantis sudarytus bendrovės prekybinius sandorius, jų dydžius ir limitus. Dalies pirkėjų 

(pirkėjų mokumo rizika) yra draudžiama tarptautinėse draudimo kompanijose. 

2018–2019 finansinių metų pirmąjį pusmetį ši rizika Bendrovei ir Grupei pasireiškė iš dalies, nes 

Grupė turėjo persitarti su ūkininkais dėl jų įsipareigojimų vykdymo. 

8. Bendrovės įstatinis kapitalas ir akcijos  
2018 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinio kapitalo dydis buvo 46 092 715,42 Eur. Bendrovės 

įstatinis kapitalas yra padalintas į 158 940 398 vienetus paprastųjų vardinių nematerialiųjų akcijų. Vienos 

akcijos nominali vertė 0,29 Eur. Vertybinių popierių ISIN kodas LT0000128092. 

 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė 

(EUR) 

Bendra nominali vertė 

(EUR) 

Dalis įstatiniame 

kapitale (%) 

Paprastosios vardinės 

akcijos 

158 940 398 0,29 46 092 715,42 100 

Iš viso 158 940 398 – 46 092 715,42 100 

Visos Bendrovės akcijos yra apmokėtos ir joms netaikomi jokie vertybinių popierių perleidimo 

apribojimai. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Bendrovei priklausė 772 972 vnt. Bendrovės akcijų. Bendrovės 

pavaldžiosios įmonės nėra įsigijusios Bendrovės akcijų. 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva 
2018–2019 finansinių metų tarpinis konsoliduotasis veiklos pranešimas  
už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.                    23 

 

Visos Bendrovės išleistos akcijos suteikia vienodas teises Bendrovės akcininkams. Bendrovė nėra 

išleidusi kitos klasės akcijų nei aukščiau nurodytos paprastosios akcijos. Viena paprastoji vardinė Bendrovės 

akcija suteikia vieną balsą visuotiniame Bendrovės akcininkų susirinkime (išskyrus Bendrovės įgytas 

772 972 vnt. paprastųjų vardinių savo akcijų, kurios nesuteikia balso teisės). Bendrovės įstatuose nėra 

nustatyta Bendrovės akcijų suteikiamų teisių apribojimų ar specialių kontrolės teisių akcininkams. 

9. Duomenys apie prekybą bendrovės vertybiniais popieriais 
reguliuojamose rinkose 
Ataskaitiniu laikotarpiu nuo 2018 m. liepos 1 d. iki 2018 m. gruodžio 31 d. visos 158 940 398 

paprastosios vardinės Bendrovės akcijos buvo įtrauktos į vertybinių popierių biržos AB Nasdaq Vilnius 

Oficialųjį sąrašą (akcijų ISIN kodas LT0000128092). Akcijų prekybinis kodas vertybinių popierių biržoje AB 

Nasdaq Vilnius yra LNA1L. Bendrovės akcijomis AB Nasdaq Vilnius prekiaujama nuo 2010 m. vasario 17 d. 

Bendrovės pavaldžiųjų įmonių vertybiniais popieriais reguliuojamose rinkose nėra prekiaujama. 

9.1. Informacija apie sutartis su vertybinių popierių viešosios apyvartos 
tarpininkais 

Bendrovė 2017 m. liepos 24 d. pasirašė Emitento vertybinių popierių apskaitos tvarkymo sutartį su 

AB „Šiaulių bankas“, atstovaujama Operacijų vertybiniais popieriais skyriaus (kodas 112025254, adresas – 

Šeimyniškių g. 1A, LT-09312 Vilnius). 

9.2. AB „Linas Agro Group“ akcijų kaina ir apyvarta 

Informacija apie Bendrovės akcijų kainos bei apyvartos pokytį nuo 2013-07-01 iki ataskaitinio laikotarpio 

pabaigos, t. y. iki 2018 m. gruodžio 31 d., pateikiama grafike: 

 

 

 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva 
2018–2019 finansinių metų tarpinis konsoliduotasis veiklos pranešimas  
už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.                    24 

 

10. Akcininkai 
Pagal AB „Linas Agro Group“ vertybinių popierių apskaitos tvarkytojo AB „Šiaulių bankas“ pateiktą 

paprastųjų vardinių akcijų savininkų sąrašą (2018 m. gruodžio 31 d. pabaigos duomenys), Bendrovės 

akcininkų skaičius ataskaitinio laikotarpio pabaigoje iš viso buvo 669. 

Akcininkai, 2018 m. gruodžio 31 d. valdę daugiau 5 proc. Bendrovės įstatinio kapitalo ir (arba) balsų 

Bendrovės visuotiniame akcininkų susirinkime: 

 Turimų 

akcijų skaičius, vnt. 

Įstatinio kapitalo 

dalis, proc. 

Akola ApS (akcinė bendrovė, kodas 25174879, 

registracijos adresas Thistedvej 68, st., 9400 

Norresundby, Danija) 

109 909 167 69,15 

Darius Zubas   17 049 995 10,73 

11. Bendrovės organai 
Pagal AB „Linas Agro Group“ įstatus, Bendrovės organai yra: 

 Visuotinis akcininkų susirinkimas; 

 Valdyba; 

 Bendrovės vadovas (generalinis direktorius). 

Bendrovėje Stebėtojų taryba nesudaroma. Nuo 2010 m. spalio 28 d. Bendrovėje veikia Audito 

komitetas.  

Per ataskaitinį laikotarpį, 2018 m. spalio 31 d., surengtas eilinis visuotinis Bendrovės akcininkų 

susirinkimas. 

Bendrovės valdybą sudaro septyni nariai, renkami ketverių metų laikotarpiui. Bendrovės valdyba 

buvo išrinkta neeiliniame visuotiniame Bendrovės akcininkų susirinkime 2018 m. birželio 1 d. 2018-12-31 

valdybos narių skaičius buvo 7. Valdyboje nėra nepriklausomų narių. Per pusmetį įvyko keturi valdybos 

posėdžiai, kuriuos valdybos nariai dalyvavo 100 proc. 

Bendrovės vadovas per 2018–2019 finansinių metų šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. 

gruodžio 31 d., nesikeitė. Bendrovės vadovas kartu yra ir Bendrovės valdybos pirmininkas. 

AB „Linas Agro Group“ valdymo organų nariai nėra ir nebuvo teisti už nusikaltimus nuosavybei, 

ūkininkavimo tvarkai bei finansinius pažeidimus. 

  



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva 
2018–2019 finansinių metų tarpinis konsoliduotasis veiklos pranešimas  
už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.                    25 

 

11.1. Valdyba 

Valdybos nariai (2018 m. gruodžio 31 d.): 

 

Vardas, pavardė Turimų akcijų skaičius ir 
dalyvavimas Bendrovės 
įstatiniame kapitale 

Statusas 
valdyboje 

Kadencijos 
pradžia 

Kadencijos 
pabaiga 

Darius Zubas 17 049 995 vnt. arba 10,73 

% akcijų 

Pirmininkas  2018-06-01 2022-05-31 

Andrius Pranckevičius Neturi akcijų Pirmininko 

pavaduotojas 

2018-06-01 2022-05-31 

Dainius Pilkauskas 480 281 vnt. arba  

0,3 % akcijų 

Narys 2018-06-01 2022-05-31 

Tomas Tumėnas 2 200 vnt. arba 

0,001 % akcijų 

Narys 2018-06-01 2022-05-31 

Arūnas Zubas 480 281 vnt. arba  

0,3 % akcijų 

Narys 2018-06-01 2022-05-31 

Darius Jaloveckas Neturi akcijų Narys 2018-06-01 2022-05-31 

Jonas Bakšys 3 400 000 vnt. arba 

2,14 % akcijų 

Narys 2018-06-01 2022-05-31 

 

Darius Zubas (g. 1965 m.) – pagrindinis Grupės įkūrėjas. 1988 metais baigė Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto Veterinarijos Akademiją.  

Andrius Pranckevičius (g. 1976 m.) 1998 metais Kauno technologijos universitete įgijo Verslo 

administravimo bakalauro laipsnį, o 2000 metais – Rinkodaros valdymo magistro laipsnį. Grupėje pradėjo 

dirbti 1999 metais.  

Dainius Pilkauskas (g. 1966 m.) 1991 metais įgijo gyvulininkystės technologijos magistro laipsnį Lietuvos 

sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos Akademijoje. Grupėje pradėjo dirbti 1991 metais. 

Tomas Tumėnas (g. 1972 m.) 1995 metais Vilniaus universitete įgijo ekonomikos magistro išsilavinimą ir 

gavo Alborgo Universiteto Tarptautinio verslo ekonomikos studijų pažymėjimą. 2011 metais įgijo verslo 

administravimo magistro laipsnį Mančesterio Universiteto verslo mokykloje. Grupėje pradėjo dirbti 2001 

metais.  

Arūnas Zubas (g. 1962 m.) 1985 metais baigė Kauno Technologijos Universiteto Cheminės technologijos 

fakultetą. Grupėje dirbo 1995–2005 metais AB „Linas Agro“ komercijos direktoriumi. 

Darius Jaloveckas (g. 1971 m.) 1994 metais įgijo ekonomikos magistro išsilavinimą Aleksandro 

Stulginskio universitete. Grupėje pradėjo dirbti 2015 metais.  

Jonas Bakšys (g. 1975 m.) 1997 metais Konkordija Universitete (JAV) įgijo Tarptautinės ekonomikos 

bakalauro laipsnį, o 2003 metais Surrey Universitete (JK) – Verslo administravimo magistro laipsnį. Grupėje 

pradėjo dirbti 2004 metais. 

  



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva 
2018–2019 finansinių metų tarpinis konsoliduotasis veiklos pranešimas  
už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.                    26 

 

Bendrovės valdybos nariai, turintys daugiau kaip 5 proc. kitų įmonių kapitalo ir balsų dalies: 

Vardas pavardė Dalyvavimas kitų įmonių įstatiniame kapitale 

Darius Zubas Akola ApS 95 % balsų; UAB „MESTILLA“ 14,3 % balsų. 

Jonas Bakšys 

(bendrąja jungtine nuosavybe kartu su 

sutuoktine ) 

UAB „Vividum“ 100 % 

Andrius Pranckevičius, Arūnas Zubas, Dainius Pilkauskas, Tomas Tumėnas bei Darius Jaloveckas neturi 

daugiau kaip 5 proc. kitų įmonių akcijų. 

Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovė neskyrė Valdybos nariams paskolų, nesuteikė garantijų ir laidavimų, 

kuriais būtų užtikrintas jų prievolių įvykdymas, taip pat neperleido jiems turto. 

11.2. Vadovybė 

Duomenys apie Bendrovės vadovybę per ataskaitinį laikotarpį nepakito. Bendrovės vadovybė (2018 

m. gruodžio 31 d.): 

Pareigos Vardas, pavardė Pareigas eina nuo 

Generalinis direktorius Darius Zubas 1996-09-01 

Generalinio direktoriaus 
pavaduotojas 

Andrius Pranckevičius 2009-11-19 

Finansų direktorius Tomas Tumėnas 2009-11-19 

Vyriausioji finansininkė Ramutė Masiokaitė 2009-11-19 

Bendrovės vadovybė Bendrovėje dirba pagal neterminuotas darbo sutartis. 

Informacija apie Darių Zubą, Andrių Pranckevičių ir Tomą Tumėną yra pateikta skyriuje Valdyba. 

Ramutė Masiokaitė (g. 1971 m.) – Vyriausioji finansininkė. Bendrovės akcijų neturi. 1994 metais 

baigė Vilniaus Universitetą ir įgijo ekonomikos, finansų ir kredito specialisto kvalifikaciją. Grupėje pradėjo 

dirbti 1998 metais, tapusi AB „Linas Agro“ vyriausiąja buhaltere. 2001 metais tapo AB „Linas Agro“ finansų 

kontroliere ir ja dirba iki šiol, 2009 metais paskirta AB „Linas Agro Group“ vyriausiąja finansininke. 

11.3. Bendrovėje sudaryti komitetai 

Nuo 2010 m. spalio 28 d. Bendrovėje veikia Audito komitetas, kurio  nariai renkami 4 (ketverių) metų 

kadencijai. Audito komitetas yra atsakingas už rizikos valdymo sistemų, susijusių su konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų sudarymu, įgyvendinimą. Audito komiteto narių kadencijos pradžia 2018 m. spalio 31 d., pabaiga –  

2022 m. spalio 30 d. Audito komitetą sudaro 3 nariai, du iš jų – nepriklausomi. 

11.3.1.Audito komiteto nariai (2018 m. gruodžio 31 d.): 

Andrius Drazdys – nepriklausomas Audito komiteto narys. Dirba UAB „Vilniaus margarino gamykla“ 

vyriausiuoju finansininku. Bendrovės akcijų neturi. 

Agnė Preidytė –  nepriklausoma Audito komiteto narė. Dirba PricewaterhouseCoopers, UAB verslo 

konsultante. Bendrovės akcijų neturi. 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva 
2018–2019 finansinių metų tarpinis konsoliduotasis veiklos pranešimas  
už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2018 m. gruodžio 31 d.                    27 

 

Irma Antanaitienė – Audito komiteto narė. Darbovietė – AB „Linas Agro“ buhalterė. Bendrovės akcijų 

neturi. 

12. Bendrovės įstatų pakeitimo tvarka  
Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymas numato, kad įstatų keitimas yra išimtinė visuotinio 

akcininkų susirinkimo teisė. Priimant sprendimą dėl įstatų keitimo reikalinga visuotinio akcininkų susirinkimo 

2/3 kvalifikuota balsų, dalyvaujančių visuotiniame akcininkų susirinkime, dauguma, išskyrus Lietuvos 

Respublikos akcinių bendrovių įstatyme nurodytas imtis. 

13. Informacija apie bendrovių valdymo kodekso laikymąsi 
Bendrovė laikosi Lietuvos Respublikoje Akcinių bendrovių įstatymo nustatytos bendrovių valdymo 

tvarkos. Bendrovė laikosi Nasdaq Vilnius listinguojamų bendrovių valdymo kodekse numatytų esminių 

valdymo principų. Bendrovės organai yra Visuotinis akcininkų susirinkimas, Valdyba ir Bendrovės vadovas 

(generalinis direktorius). Bendrovėje Stebėtojų taryba nesudaroma. Valdybą sudaro septyni Valdybos nariai, 

renkami ketveriems metams, tačiau Valdybos pirmininkas kartu yra ir Bendrovės vadovas (generalinis 

direktorius). Bendrovėje veikia Audito komitetas. 


